

2025年9月25日

各 位

会 社 名 フトン巻きのジロー株式会社  
(コード番号 9167 TOKYO PRO Market)  
代表者名 代表取締役社長 森下 洋次郎  
問合せ先 取締役 梶川 量由  
T E L 028-666-4218  
U R L <https://futonmaki.jp>

## (訂正)「2025年12月期中間決算短信〔日本基準〕(非連結)」の 一部訂正に関するお知らせ

2025年8月15日に発表いたしました「2025年12月期 中間決算短信〔日本基準〕(非連結)」について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりにお知らせいたします

### 記

#### 1. 訂正の理由

2025年12月期中間決算短信〔日本基準〕(非連結)の公表後、監査法人の確認作業の過程で、記載内容の一部に訂正すべき事項が判明したため訂正するものであります。

#### 2. 訂正の内容

貸借対照表において繰延税金負債が11,908千円過少計上となっていたため金額を訂正しております。それに伴い法人税等調整額が同額減少し、中間純損失が同額増加及び利益剰余金が同額減少しております。

なお、訂正箇所は下線を付しております。

○サマリー情報

【訂正前】

1. 2025年12月期中間期の業績（2025年1月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期同期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期中間期	244	△40.0	△47	—	△54	—	△67	—
2024年12月期中間期	407	△16.6	△39	—	△45	—	△45	—

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期中間期	△39.44	—
2024年12月期中間期	△26.79	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、2025年12月期中間期及び2024年12月期中間期は、潜在株式は存在するものの、1株当たり中間純損失であるため、記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期中間期	850	△442	△52.1	△258.07
2024年12月期	940	△374	△39.9	△218.62

(参考) 自己資本 2025年12月期中間期 △442百万円 2024年12月期 △374百万円

【訂正後】

1. 2025年12月期中間期の業績（2025年1月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期同期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期中間期	244	△40.0	△47	—	△54	—	△79	—
2024年12月期中間期	407	△16.6	△39	—	△45	—	△45	—

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期中間期	△46.39	—
2024年12月期中間期	△26.79	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、2025年12月期中間期及び2024年12月期中間期は、潜在株式は存在するものの、1株当たり中間純損失であるため、記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期中間期	850	△454	△53.5	△265.01
2024年12月期	940	△374	△39.9	△218.62

(参考) 自己資本 2025年12月期中間期 △454百万円 2024年12月期 △374百万円

○添付資料

【訂正前】

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間会計期間は、売上高 244,916 千円（前年同期比 40.0%減）、営業損失 47,242 千円（前年同期は 39,277 千円の営業損失）、経常損失 54,347 千円（前年同期は 45,259 千円の経常損失）、中間純損失 67,644 千円（前年同期は 45,951 千円の中間純損失）となりました。

【訂正後】

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間会計期間は、売上高 244,916 千円（前年同期比 40.0%減）、営業損失 47,242 千円（前年同期は 39,277 千円の営業損失）、経常損失 54,347 千円（前年同期は 45,259 千円の経常損失）、中間純損失 79,552 千円（前年同期は 45,951 千円の中間純損失）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

(純資産)

当中間会計期間末における純資産の残高は △442,586 千円 で、前事業年度末に比べ 67,644 千円 減少しております。主な変動要因は、中間純損失 67,644 千円 によるものであります。

【訂正後】

(純資産)

当中間会計期間末における純資産の残高は △454,493 千円 で、前事業年度末に比べ 79,552 千円 減少しております。主な変動要因は、中間純損失 79,552 千円 によるものであります。

【訂正前】

2. 継続企業の前提に関する重要事象等

当社は前事業年度において、当初想定よりも収益性が低下している直営店 9 店舗及び運営受託 25 店舗を減損損失として 726,427 千円を計上した結果、当期純損失 855,610 千円を計上し、その結果、純資産は△374,941 千円と債務超過となりました。

当中間会計期間においても、中間純損失 67,644 千円 を計上し純資産は △442,586 千円 となりました。

【訂正後】

当社は前事業年度において、当初想定よりも収益性が低下している直営店 9 店舗及び運営受託 25 店舗を減損損失として 726,427 千円を計上した結果、当期純損失 855,610 千円を計上し、その結果、純資産は△374,941 千円と債務超過となりました。

当中間会計期間においても、中間純損失 79,552 千円 を計上し純資産は △454,493 千円 となりました。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

【訂正前】

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	233,748	202,019
売掛金	35,896	13,939
商品	9,490	5,986
前払金	4,488	7,194
前払費用	41,052	40,775
未収入金	37,714	39,002
未収還付法人税等	10,198	—
未収消費税等	—	2,789
その他	31	2,665
流動資産合計	372,618	314,372
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	241,517	222,605
機械装置（純額）	49,128	57,572
工具、器具及び備品（純額）	6,210	3,571
土地	55,045	55,045
リース資産（純額）	8,727	7,254
有形固定資産合計	360,630	346,050
無形固定資産		
のれん	11	5
ソフトウェア	0	466
ソフトウェア仮勘定	550	—
無形固定資産合計	561	472
投資その他の資産		
長期前払費用	127,453	113,339
差入保証金	65,879	62,914
建設協力金	13,496	13,046
破産更生債権等	1,080	1,113
貸倒引当金	△1,080	△1,113
投資その他の資産合計	206,829	189,300
固定資産合計	568,021	535,822
資産合計	940,640	850,195

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,520	557
1年内返済予定の長期借入金	124,368	73,493
1年内償還予定の社債	8,500	20,000
リース債務	32,834	26,990
未払金	97,465	70,620
未払費用	5,598	4,294
未払法人税等	549	549
未払消費税等	112	—
前受金	7,444	17,429
前受収益	20,491	19,104
ポイント引当金	2,208	942
契約負債	5,846	6,158
その他	854	1,905
流動負債合計	308,794	242,045
固定負債		
社債	62,000	83,500
長期借入金	644,586	664,369
リース債務	116,054	105,048
繰延税金負債	18,816	5,395
資産除去債務	67,060	62,820
長期未払金	43,449	75,548
預り保証金	54,820	54,055
固定負債合計	1,006,786	1,050,736
負債合計	1,315,581	1,292,781
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	269,255	269,255
その他資本剰余金	111,414	111,414
資本剰余金合計	380,669	380,669
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△855,610	△923,255
利益剰余金合計	△855,610	△923,255
株主資本合計	△374,941	△442,586
純資産合計	△374,941	△442,586
負債純資産合計	940,640	850,195

## 【訂正後】

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	233,748	202,019
売掛金	35,896	13,939
商品	9,490	5,986
前払金	4,488	7,194
前払費用	41,052	40,775
未収入金	37,714	39,002
未収還付法人税等	10,198	—
未収消費税等	—	2,789
その他	31	2,665
流動資産合計	372,618	314,372
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	241,517	222,605
機械装置（純額）	49,128	57,572
工具、器具及び備品（純額）	6,210	3,571
土地	55,045	55,045
リース資産（純額）	8,727	7,254
有形固定資産合計	360,630	346,050
無形固定資産		
のれん	11	5
ソフトウェア	0	466
ソフトウェア仮勘定	550	—
無形固定資産合計	561	472
投資その他の資産		
長期前払費用	127,453	113,339
差入保証金	65,879	62,914
建設協力金	13,496	13,046
破産更生債権等	1,080	1,113
貸倒引当金	△1,080	△1,113
投資その他の資産合計	206,829	189,300
固定資産合計	568,021	535,822
資産合計	940,640	850,195

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,520	557
1年内返済予定の長期借入金	124,368	73,493
1年内償還予定の社債	8,500	20,000
リース債務	32,834	26,990
未払金	97,465	70,620
未払費用	5,598	4,294
未払法人税等	549	549
未払消費税等	112	—
前受金	7,444	17,429
前受収益	20,491	19,104
ポイント引当金	2,208	942
契約負債	5,846	6,158
その他	854	1,905
流動負債合計	308,794	242,045
固定負債		
社債	62,000	83,500
長期借入金	644,586	664,369
リース債務	116,054	105,048
繰延税金負債	18,816	17,302
資産除去債務	67,060	62,820
長期未払金	43,449	75,548
預り保証金	54,820	54,055
固定負債合計	1,006,786	1,062,644
負債合計	1,315,581	1,304,689
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	269,255	269,255
その他資本剰余金	111,414	111,414
資本剰余金合計	380,669	380,669
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△855,610	△935,162
利益剰余金合計	△855,610	△935,162
株主資本合計	△374,941	△454,493
純資産合計	△374,941	△454,493
負債純資産合計	940,640	850,195

## (2) 損益計算書

## 【訂正前】

	前中間会計期間	当中間会計期間
	(自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
売上高	407,876	244,916
売上原価	342,157	209,951
売上総利益	65,718	34,965
販売費及び一般管理費	104,995	82,207
営業損失(△)	△39,277	△47,242
営業外収益		
受取利息	1	110
ポイント引当金戻入益	360	1,323
解約金収入	2,000	—
受取保険金	1,567	8,075
その他	501	743
営業外収益合計	4,430	10,253
営業外費用		
支払利息	7,726	10,295
社債利息	1,885	1,779
支払手数料	801	3,855
その他	—	1,427
営業外費用合計	10,412	17,357
経常損失	△45,259	△54,347
特別利益		
固定資産売却益	954	5,261
固定資産受贈益	—	2,660
特別利益合計	954	7,921
特別損失		
固定資産除却損	0	12,539
固定資産売却損	—	16,441
資産除去債務履行差額	—	5,059
貸倒引当金繰入額	2,080	33
特別損失合計	2,080	34,073
税引前中間純損失(△)	△46,385	△80,499
法人税、住民税及び事業税	598	566
法人税等調整額	△1,032	△13,421
法人税等合計	△434	△12,855
中間純損失(△)	△45,951	△67,644

## 【訂正後】

	前中間会計期間	当中間会計期間
	(自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
売上高	407,876	244,916
売上原価	342,157	209,951
売上総利益	65,718	34,965
販売費及び一般管理費	104,995	82,207
営業損失(△)	△39,277	△47,242
営業外収益		
受取利息	1	110
ポイント引当金戻入益	360	1,323
解約金収入	2,000	—
受取保険金	1,567	8,075
その他	501	743
営業外収益合計	4,430	10,253
営業外費用		
支払利息	7,726	10,295
社債利息	1,885	1,779
支払手数料	801	3,855
その他	—	1,427
営業外費用合計	10,412	17,357
経常損失	△45,259	△54,347
特別利益		
固定資産売却益	954	5,261
固定資産受贈益	—	2,660
特別利益合計	954	7,921
特別損失		
固定資産除却損	0	12,539
固定資産売却損	—	16,441
資産除去債務履行差額	—	5,059
貸倒引当金繰入額	2,080	33
特別損失合計	2,080	34,073
税引前中間純損失(△)	△46,385	△80,499
法人税、住民税及び事業税	598	566
法人税等調整額	△1,032	△1,513
法人税等合計	△434	△947
中間純損失(△)	△45,951	△79,552

## (3) 株主資本等変動計算書

## 【訂正前】

当中間会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

(単位：千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	269,255	111,414	380,669	△855,610	△855,610	△374,941	△374,941
当中間期変動額								
中間純損失 (△)					△67,644	△67,644	△67,644	△67,644
当中間期変動額 合計	—	—	—	—	△67,644	△67,644	△67,644	△67,644
当中間期末残高	100,000	269,255	111,414	380,669	△923,255	△442,586	△442,586	△442,586

## 【訂正後】

当中間会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

(単位：千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	269,255	111,414	380,669	△855,610	△855,610	△374,941	△374,941
当中間期変動額								
中間純損失 (△)					△79,552	△79,552	△79,552	△79,552
当中間期変動額 合計	—	—	—	—	△79,552	△79,552	△79,552	△79,552
当中間期末残高	100,000	269,255	111,414	380,669	△935,162	△935,162	△454,493	△454,493

(5) 財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)

【訂正前】

(中略)

当社は前事業年度において、当初想定よりも収益性が低下している直営店9店舗及び運営受託25店舗を減損損失として726,427千円を計上した結果、当期純損失855,610千円を計上し、その結果、純資産は△374,941千円と債務超過となりました。

当中間会計期間においても、中間純損失67,644千円を計上し純資産は△442,586千円となりました。

また、2025年3月より取引金融機関に対して借入金の返済猶予を要請していることから、当中間会計期間末においても、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

【訂正後】

(中略)

当社は前事業年度において、当初想定よりも収益性が低下している直営店9店舗及び運営受託25店舗を減損損失として726,427千円を計上した結果、当期純損失855,610千円を計上し、その結果、純資産は△374,941千円と債務超過となりました。

当中間会計期間においても、中間純損失79,552千円を計上し純資産は△454,493千円となりました。

また、2025年3月より取引金融機関に対して借入金の返済猶予を要請していることから、当中間会計期間末においても、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

以上